CURVA ABC - AMPLIAGAO DA PRE ESCOLA MONSENHOR MENDONGA - BLOCO 02 RO1
Projeto: Informagdes:
AMPLIACAO DA PRE ESCOLA MONSENHOR MENDONCA - BLOCO 02 Data: 29/10/2021
Responsavel: BDI-1 26,52%
Prefeitura Municipal BDI-2 20,25%
A de Pouso Alegre —
Referéncias:
' SINAPI jul/21
engenharia SETOP jul/21
PROJETO EXECUTIVO - AMPLIAGAO DA PRE ESCOLA MONSENHOR MENDONGA - BLOCO 02
Codigo Banco Descrigdo Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
EST-MET-005 SETOP FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAGAO, KG 1.693,0 20,66 34.977,38 8,33 8,33
TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAGAO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM
SUPERFICIE METALICA, UMA (1) DEMAO
ARM-AG0-020 SETOP CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AGO CA-50/60 KG 1.790,76 13,57 24.300,61 5,79 14,12
COT-EQUI-1.1 Proprio COIFA INDUSTRIAL - FORNECIMENTO E INSTALAGAO Material UN 1,0 22.181,00 22.181,00 5,28 19,40
92455 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE FUES - FUNDAGOES E me 155,96 133,72 20.854,97 4,97 24,37
MADEIRA, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAGOES. ESTRUTURAS
AF 09/2020
94997 SINAPI EXECUGAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN  PISO - PISOS m? 173,02 113,36 19.613,54 4,67 29,04
LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016
LAJ-REV-015 SETOP LAJE PRE-MOLDADA, A REVESTIR, INCLUSIVE CAPEAMENTO E = 4 CM, SC = 100 KG/M2, L = me 150,65 99,60 15.004,74 3,57 32,62
500 M
100651 SINAPI ESTACA HELICE CONTINUA, DIAMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E FUES - FUNDAGOES E M 130,0 114,07 14.829,10 3,53 36,15
ARMADURA MINIMA (EXCLUSIVE MOBILIZAGAO, DESMOBILIZAGAO E BOMBEAMENTO). ESTRUTURAS
AF 12/2019
PIN-ESM-035 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METALICA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO m? 506,8 26,87 13.617,71 3,24 39,39
FUNDO ANTICORROSIVO
EST-CON-040 SETOP FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 30 MPA, m? 22,69 580,90 13.180,62 3,14 42,53
INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO
COB-TEL-045 SETOP COBERTURA EM TELHA METALICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, me 165,0 77,49 12.785,85 3,05 45,58
ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSORIOS PARA FIXAGAO, FORNECIMENTO E
INSTALACAO
110-TAP-020 SETOP TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA 6 MM 2,20 X 1,22 M, H = 2,20 M, ABERTURA E PORTAO me 79,09 133,62 10.568,00 2,52 48,10
PIS-MIT-005 SETOP PISO EM GRANILITE/MARMORITE, ESP. 8MM, ACABAMENTO POLIDO, COR CINZA, MODULAGAO me 126,85 78,75 9.989,43 2,38 50,48
DE 1X1M, INCLUSIVE JUNTA PLASTICA, RESINA E POLIMENTO MECANIZADO
87633 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MECANICO COM MISTURADOR 300 KG, PISO - PISOS me 135,31 69,37 9.386,45 2,24 52,71
APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORGADO,
ESPESSURA 3CM. AF 07/2021
FUN-HEL-005 SETOP MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA TIPO HELICE CONTINUA VB 1,0 9.000,00 9.000,00 2,14 54,85
DMT ATE 50 KM
87529 SINAPI MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO  REVE - REVESTIMENTO E me 329,59 26,49 8.730,83 2,08 56,93
MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUGAO DE TALISCAS. AF_06/2014
87453 SINAPI ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM (ESPESSURA  PARE - PAREDES/PAINEIS m2 166,38 48,40 8.052,79 1,92 58,85
9CM) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M2 SEM VAOS E ARGAMASSA DE
ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 06/2014
96542 SINAPI FABRICAGAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA  FUES - FUNDAGOES E m? 104,51 73,78 7.710,74 1,84 60,69
DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAGOES. AF 06/2017 ESTRUTURAS
87465 SINAPI ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM (ESPESSURA  PARE - PAREDES/PAINEIS m? 131,59 51,54 6.782,14 1,62 62,31
9CM) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M2 COM VAOS E ARGAMASSA DE
ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 06/2014
PIS-CIM-020 SETOP PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA, TRAGO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, m2 153,01 43,09 6.593,20 1,57 63,88
ACABAMENTO DESEMPENADO E FELTRADO, MODULAGAO DE 100X100CM, INCLUSIVE JUNTA
PLASTICA
87792 SINAPI EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM REVE - REVESTIMENTO E m? 209,34 29,95 6.269,73 1,49 65,37
BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PRESENCA DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014
98557 SINAPI IMPERMEABILIZAGAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2 DEMAOS AF_06/2018 IMPE - IMPERMEABILIZAGOES E m2 185,06 32,59 6.031,10 1,44 66,81
PROTECOES DIVERSAS
SER-JAN-030 SETOP FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE ALUMINIO, LINHA SUPREMA ACABAMENTO m2 14,4 411,53 5.926,03 1,41 68,22

ANODIZADO, TIPO CORRER COM CONTRAMARCO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE VIDRO LISO
DE 4MM, FERRAGENS E ACESSORIOS
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Codigo Banco Descri¢do Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
95626 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS PINT - PINTURAS m? 409,31 12,44 5.091,81 1,21 69,43
DEMAOS. AF 11/2016
92419 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS FUES - FUNDACOES E m? 65,09 68,62 4.466,47 1,06 70,49
SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 ESTRUTURAS
UTILIZACOES. AF 09/2020
ED-13940 SETOP CABO DE COBRE NU #35MM2 - 7 FIOSX2,50MM, PARA ELEMENTOS DE CAPTAGAO/ ANEL DE M 103,54 41,28 4.274,13 1,02 71,51
CINTAMENTO/ DESCIDA (SPDA), INCLUSIVE SUPORTE E ISOLADOR
88489 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS.  PINT - PINTURAS mz 329,59 11,64 3.836,42 0,91 72,43
AF 06/2014
101979 SINAPI CHAPIM (RUFO CAPA) EM AGO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020 REVE - REVESTIMENTO E M 68,0 53,85 3.661,80 0,87 73,30
TRATAMENTO DE SUPERFICIES
100327 SINAPI RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO NUMERO 26, CORTE DE 33CM, ~ COBE - COBERTURA M 50,75 70,24 3.564,68 0,85 74,15
INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019
DEM-ALV-005 SETOP DEMOLIGAO DE ALVENARIA DE TIJOLO E BLOCO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, m? 40,17 88,34 3.548,61 0,85 74,99
INCLUSIVE AFASTAMENTO
ED-13338 SETOP LUMINARIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LAMPADAS UN 21,0 163,07 3.424,47 0,82 75,81
TUBULARES LED 2X18W-@T8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAGAO,
INCLUSIVE BASE E LAMPADAS
87775 SINAPI EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM REVE - REVESTIMENTO E mz 79,47 43,00 3.417,21 0,81 76,62
BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENGA DE TRATAMENTO DE SUPERFICIES
VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014
ED-13935 SETOP CABO DE COBRE NU #50 MM2 - 7 FIOSX3,00MM, PARA ELEMENTOS DE CAPTAGAO/ANEL DE M 64,48 52,69 3.397,45 0,81 77,43
CINTAMENTO (SPDA), INCLUSIVE PRESILHA DE FIXACAO
93187 SINAPI VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VAO. FUES - FUNDAGCOES E M 25,0 135,35 3.383,75 0,81 78,24
AF 03/2016 ESTRUTURAS
ARQ-1.31 Proprio GRADIL FIXO FORMADO POR BARRAS CHATAS ESQV - M2 6,38 524,13 3.343,94 0,80 79,03
ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
os
93197 SINAPI CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VAOS DE MAIS DE 1,5 M DE FUES - FUNDAGOES E M 25,0 129,29 3.232,25 0,77 79,80
COMPRIMENTO. AF 03/2016 ESTRUTURAS
ED-19510 SETOP ELETROCALHA LISA (100X50)MM EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO M 41,1 65,99 2.712,18 0,65 80,45
PRE-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAGAO SUPERIOR, CONEXOES E
ACESSORIOS
ROD-MIT-010 SETOP RODAPE EM GRANILITE/MARMORITE, ACABAMENTO POLIDO, COR CINZA, ALTURA 7CM, M 95,28 27,00 2.572,56 0,61 81,06
INCLUSIVE POLIMENTO
ED-16350 SETOP LOCAGAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 3, PARA MES 4,0 617,56 2.470,24 0,59 81,65
DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS
COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL INTERNA, INCLUSIVE
LIGAGOES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO E LIGAGOES
PROVISORIAS EXTERNAS
94228 SINAPI CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, COBE - COBERTURA M 22,4 109,99 2.463,77 0,59 82,24
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019
87414 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES DE REVE - REVESTIMENTO E m? 150,07 15,35 2.303,57 0,55 82,79
AREA MAIOR QUE 10M?, ESPESSURA DE 1,0CM. AF_06/2014 TRATAMENTO DE SUPERFICIES
96540 SINAPI FABRICAGAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM  FUES - FUNDAGOES E m? 18,64 122,44 2.282,28 0,54 83,33
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZACOES. AF_06/2017 ESTRUTURAS
TER-ESC-035 SETOP ESCAVAGAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M m? 47,31 47,94 2.268,04 0,54 83,87
102491 SINAPI PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAGAO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO FUNDO  PINT - PINTURAS m? 153,01 14,56 2.227,82 0,53 84,40
PREPARADOR. AF 05/2021
DEM-PIS-055 SETOP DEMOLICAO DE PASSEIO OU LAJE DE CONCRETO COM EQUIPAMENTO, INCLUSIVE m? 165,7 12,48 2.067,93 0,49 84,89
AFASTAMENTO
110-SAN-005 SETOP BANHEIRO QUIMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENGCAO MES 4,0 515,00 2.060,00 0,49 85,38
99059 SINAPI LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS SERT - SERVICOS TECNICOS M 33,95 60,41 2.050,91 0,49 85,87
PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZACOES. AF 10/2018
88488 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMAOS. PINT - PINTURAS m? 150,07 13,10 1.965,91 0,47 86,34
AF 06/2014
ED-19637 SETOP CIMBRAMENTO PARA LAJE PRE-MOLDADA COM ESCORAMENTO METALICO, TIPO "A", ALTURA M2XMES 150,65 12,12 1.825,87 0,43 86,78
DE (200 ATE 310)CM, INCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA
93202 SINAPI FIXAGAO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAGAO COM TIJOLO MACIGO. AF_03/2016  FUES - FUNDAGOES E M 81,81 21,11 1.727,00 0,41 87,19
ESTRUTURAS
110-PLA-015 SETOP FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACAS DE OBRAS EM CHAPA GALVANIZADA (4,00 X 2,00 u 1,0 1.627,62 1.627,62 0,39 87,58
M) SAO CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA 26. AS CHAPAS SERAO AFIXADAS COM
REBITES 410 E PARAFUSOS 3/8, EM UMA ESTRUTURA METALICA COM VIGA U 2" ENRIJECIDA E
METALON 20MMX20MM,334
LIM-GER-005 SETOP LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA m? 331,0 4,82 1.595,42 0,38 87,96
91926 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS INEL - INSTALACAO M 417,96 3,65 1.525,55 0,36 88,32
TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
SPDA-MAS-005 SETOP MASTRO SIMPLES DE FERRO GALVANIZADO PARA PARA-RAIOS, ALTURA DE 3 M, @ 40 MM (1 u 2,0 759,05 1.518,10 0,36 88,68
1/2") OU 50 MM (2"), COMPLETO
TER-API-005 SETOP APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE m? 91,76 16,21 1.487,42 0,35 89,03
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Codigo Banco Descri¢do Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
COT-INC-1.2 Préprio EXTINTOR DE INCENDIO TIPO PO QUIMICO 4-A: 40-B:C, CAPACIDADE 6KG Equipamento para Aquisicdo UN 9,0 165,00 1.485,00 0,35 89,39
Permanente
91924 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS INEL - INSTALACAO M 597,06 2,48 1.480,70 0,35 89,74
TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
DEM-PIS-010 SETOP DEMOLIGAO DE PISO CERAMICO OU LADRILHO HIDRAULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO mz 128,57 11,40 1.465,69 0,35 90,09
TER-API-010 SETOP APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACA m? 166,77 8,46 1.410,87 0,34 90,43
00039599 SINAPI CABO DE PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 Material M 527,1 2,55 1.344,10 0,32 90,75
INC-1.4 Préprio INSTALACAO DO SISTEMA DE PREVENGAO CONTRA INCENDIO E PANICO SEES - SERVICOS ESPECIAIS UN 1,0 1.306,00 1.306,00 0,31 91,06
89512 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE INHI - INSTALAGOES HIDROS M 19,3 66,79 1.289,04 0,31 91,36
ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014 SANITARIAS
91845 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO REFORGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS  INEL - INSTALAGAO M 188,51 6,65 1.253,59 0,30 91,66
TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
96624 SINAPI LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES FUES - FUNDACOES E m? 10,01 123,82 1.239,43 0,30 91,96
SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF 08/2017 ESTRUTURAS
SER-COR-011 SETOP GUARDA-CORPO EM AGO GALVANIZADO DIN 2440, D = 2", COM SUBDIVISOES EM TUBO DE M 2,4 513,73 1.232,95 0,29 92,25
AGO D = 1/2", H = 1,05 M - COM CORRIMAO DUPLO DE TUBO DE AGO GALVANIZADO DE D = 1
172"
91939 SINAPI CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - INEL - INSTALACAO UN 59,0 20,82 1.228,38 0,29 92,54
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
93188 SINAPI VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 FUES - FUNDAGOES E M 10,8 105,95 1.144,26 0,27 92,82
ESTRUTURAS
ED-7576 SETOP FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA EM ALUMINIO, TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, m? 2,1 521,99 1.096,17 0,26 93,08
ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE FECHADURA E MARCO
97650 SINAPI REMOGAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM SERP - SERVIGOS m? 205,19 5,20 1.066,98 0,25 93,33
REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017 PRELIMINARES
88415 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. PINT - PINTURAS m? 409,31 2,60 1.064,20 0,25 93,59
AF 06/2014
87894 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENGA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE REVE - REVESTIMENTO E m? 209,34 4,94 1.034,13 0,25 93,83
CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014
87879 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM REVE - REVESTIMENTO E mz 329,59 3,10 1.021,72 0,24 94,08
COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. TRATAMENTO DE SUPERFICIES
AF 06/2014
97670 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 (4) - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. INEL - INSTALACAO M 44,0 22,58 993,52 0,24 94,31
AF_04/2016 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
ARQ-1.22 Préprio APLICAGAO DE RESINA SINTETICA PARA ADERENCIA DE REVESTIMENTOS REVE - REVESTIMENTO E Mz 150,07 6,10 915,42 0,22 94,53
TRATAMENTO DE SUPERFICIES
97914 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ~ TRAN - TRANSPORTES, CARGAS M3XKM 462,83 1,97 911,77 0,22 94,75
ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020 E DESCARGAS
100674 SINAPI JANELA FIXA DE ALUMINIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ~ ESQV - m2 32 282,23 903,13 0,22 94,96
ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019 ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
0s
GAS-1.1 Préprio TESTE DE ESTANQUEIDADE INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 1,0 847,76 847,76 0,20 95,16
SANITARIAS
93382 SINAPI REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAGAO MECANIZADA. AF_04/2016 MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m? 35,72 22,54 805,12 0,19 95,36
88485 SINAPI APLICAGAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAO. AF_06/2014 PINT - PINTURAS m? 329,59 2,29 754,76 0,18 95,54
91996 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - INEL - INSTALAGAO UN 31,0 23,75 736,25 0,18 95,71
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
PEI-GRA-010 SETOP PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM m? 3,0 242,22 726,66 0,17 95,88
98302 SINAPI PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_11/2019 INES - INSTALAGOES ESPECIAIS UN 1,0 692,84 692,84 0,17 96,05
97651 SINAPI REMOGAO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VAO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM  SERP - SERVIGOS UN 12,0 57,59 691,08 0,16 96,21
REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017 PRELIMINARES
110-CON-005 SETOP MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAGAO E TRANSPORTE UN 1,0 680,00 680,00 0,16 96,38
COM CAMINHAO GUINDAUTO (MUNCK)
92688 SINAPI TUBO DE AGO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20  INHI - INSTALACOES HIDROS M 14,5 44,50 645,25 0,15 96,53
(3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GAS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. SANITARIAS
AF 10/2020
FUN-LAS-010 SETOP LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE m? 4,58 119,82 548,77 0,13 96,66
101875 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, INEL - INSTALAGAO UN 1,0 530,85 530,85 0,13 96,79
COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
INSTALACAO. AF 10/2020 ILUMINAGAO EXTERNA
ARQ-1.50 Proprio ASSENTAMENTO DE PISOS PISO - PISOS M2 27,6 18,81 519,15 0,12 96,91
87905 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENGA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE REVE - REVESTIMENTO E m2 79,47 6,51 517,34 0,12 97,03

CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM

PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014

TRATAMENTO DE SUPERFICIES

Pagina3de6



Codigo Banco Descri¢do Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
96985 SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017 INEL - INSTALACAO UN 8,0 64,33 514,64 0,12 97,16
ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
97647 SINAPI REMOGAO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM  SERP - SERVIGOS mz 205,19 2,42 496,55 0,12 97,28
REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017 PRELIMINARES
90444 SINAPI RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MENORES OU INHI - INSTALAGOES HIDROS M 24,17 19,17 463,33 0,11 97,39
IGUAIS A 40 MM. AF 05/2015 SANITARIAS
89529 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 9,0 46,03 414,27 0,10 97,48
E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014 SANITARIAS
ARQ-1.47 Préprio INSTALACAO DE PORTAS EM MADEIRA ESQV - UN 4,0 102,66 410,64 0,10 97,58
ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
ELE-PER-080 SETOP VERGALHAO DE AGO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO, DIAMETRO 1/4", INCLUSIVE M 35,0 11,37 397,95 0,09 97,68
FORNECIMENTO, FIXACAO E INSTALACAO
88484 SINAPI APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM TETO, UMA DEMAO. AF_06/2014 PINT - PINTURAS m2 150,07 2,61 391,68 0,09 97,77
ARQ-1.48 Préprio ACABAMENTO PARA ESQUADRIAS EM ALUMINIO ESQV - M 19,2 19,36 371,71 0,09 97,86
ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
97645 SINAPI REMOGAO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 SERP - SERVICOS m2 14,12 25,61 361,61 0,09 97,94
PRELIMINARES
95817 SINAPI CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25 MM (3/4 INEL - INSTALAGAO UN 12,0 28,39 340,68 0,08 98,03
ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
COT-GAS-1.1 Préprio REGULADOR GAS ALTA PRESSAO Equipamento para Aquisicdo UN 1,0 327,00 327,00 0,08 98,10
Permanente
95731 SINAPI ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - INEL - INSTALACAO M 36,0 9,08 326,88 0,08 98,18
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_11/2016_P ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
91871 SINAPI ELETRODUTO RiGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INEL - INSTALAGAO M 30,2 10,05 303,51 0,07 98,25
INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
SER-POR-055 SETOP PORTAO DE GRADE COLOCADO COM CADEADO m2 12 245,96 295,15 0,07 98,32
90466 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS INHI - INSTALACOES HIDROS M 30,0 9,78 293,40 0,07 98,39
MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF 05/2015 SANITARIAS
INC-1.5 Préprio INSTALACAO DE EXTINTOR INES - INSTALAGOES ESPECIAIS UN 9,0 32,05 288,45 0,07 98,46
ARQ-1.46 Préprio REMOGAO DA COBERTURA METALICA E POLICARBONATO, COM REAPROVEITAMENTO SEDI - SERVIGOS DIVERSOS UN 1,0 270,00 270,00 0,06 98,53
